quadraginta batos capiebat luter unus, eratque quatuor cubitorum : singulos quoque luter per singulas, id est, decem bases, posuit.

39. Et constituit decem bases, quinque ad dexteram partem templi, et quinque ad sinistram : mare autem posuit ad dexteram partem templi contra Orientem ad Meridiem.

40. Fecit ergo Hiram lebetes, et scutras, et hamulas, et perfecit omne opus regis Salomonis in templo Domini.

41. Columnas duas, et funiculos capitellorum super capitella columnarum duos : et retiacula duo, ut operirent duos funiculos, qui erant super capita columnarum.

42. Et malgranata quadringenta in duobus retiaculis : duos versus malgranatorum in retiaculis singulis, ad operiendos funiculos capitellorum, qui erant super capita columnarum.

43. Et bases decem, et luter decem super bases.

44. Et mare unum, et boves duodecim subter mare.

45. Et lebetes, et scutras et hamulas. Omnia vasa, quæ fecit Hiram regi Salomoni in domo Domini, de aurichalco erant.

46. In campestri regione Jordanis fudit ea rex in argillosa terra, inter Sochoth et Sarthan.

47. Et posuit Salomon omnia vasa : propter multitudinem autem nimiam non erat pondus aeris.

48. Fecitque Salomon omnia vasa in domo Domini : altare aureum, et mensam super quam ponerentur panes propositionis, auream :

49. El candelabra aurea, quinque ad dexteram, et quinque ad sinistram, contra oraculum, ex auro puro : et quasi lili flores, et lucernas desuper aureas : et forcipes aureos,

1 No se explica, si era de diámetro ó de profundidad.

2 En la Escritura el lado derecho significa el del Mediodía, donde estaba el átrio de los sacerdotes, y el izquierdo el del Norte ó Septentrion.

3 La entrada ó puerta del templo miraba al Oriente. Y así colocó el mar en la misma entrada, pero hacia el Mediodía. Los sacerdotes no se lavaban en el mar ó lavatorio grande, ni tampoco las carnes de las víctimas en los lavatorios menores; sino que disponían por medio de canales ó conductos el agua, que era necesaria para estos usos. VATABLO.

4 Y así no eran doscientos órdenes de granadas como parece insinuarse en el v. 20, sino doscientas granadas en cada columna, repartidas en dos órdenes. Versus significa aquí órdenes.

5 Otros, de cobre fino; y el Hebreo: De alambre afinado. La FERRAR. De alambre relucido; porque acaso entonces no se conocía aun entre las gentes el latón fino, que se hace del cobre mezclado con la tierra calaminar.

6 Sochoth estaba en la tribu de Dan á la parte occidental del Jordán, Génes. xxxiii, 17; Josué xiii, 27, y Sarthan á la oriental en la tribu de Ephraim, Josué iii, 16.